
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  51 del  06-02-2023

Ufficio 1 SETTORE                                                                 CIG n.

Oggetto: Liquidazione retribuzione di risultato ai Responsabili dei Settori incaricati
di P.O. - Anni 2020 e 2021.

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione della G.C. n. 6 del 23/01/2023 con la quale è stato preso atto
della relazione conclusiva di Valutazione della Performance, organizzativa e
individuale dei Responsabili di P.O. predisposta dal Nucleo di Valutazione per gli



anni 2020 e 2021, demandando al Servizio Risorse Umane di emettere i
conseguenziali atti gestionali;

Rilevato che, con la citata delibera la G.C. ha fissato, a norma dell’art. 15 del CCNL
21.05.2018 l'importo della retribuzione di risultato da assegnare ai Responsabili dei
Settori AA.GG., Economico Finanziario e LL.PP./Urbanistica, nella misura
percentuale della indennità di posizione attribuita a ciascun di essi negli anni 2020 e
2021 come segue:

Anno 2020 %

Responsabile Settore AA.GG 20

Responsabile Settore Econ.Finanziario 25

Responsabile Settore LL.PP./Urbanistica 20

Responsabile Settore Polizia Municipale 25

Anno 2021

Responsabile Settore AA.GG 25

Responsabile Settore Econ.Finanziario 25

Responsabile Settore LL.PP./Urbanistica 25

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio Risorse Umane da cui si rileva la
somma dovuta, per l’anno 2020, a ciascun Responsabile incaricato di P.O. sulla base
della misura fissata dalla G.C. n. 6 del 23/1/2023, che complessivamente ammonta a €
8.113,33 oltre a € 1.930,97 per contributi previdenziale a carico Ente ed € 689,63 per
Irap, € 130,62 per INPS.

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio Risorse Umane da cui si rileva la
somma dovuta, per l’anno 2021, a ciascun Responsabile incaricato di P.O. sulla base
della misura fissata dalla G.C. n. 6 del 23/1/2023, che complessivamente ammonta a €
8.775,00 oltre a € 2.088,45 per contributi previdenziale a carico Ente ed € 745,88 per
Irap, € 141,28 per INPS.

Dato atto che i cap. 216/2, 216/3 e 645 dei residui passivi e retro presentano la
necessaria copertura finanziaria per la corresponsione della indennità di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione;

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.6 del 06-02-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per quanto sopra esposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018;

D E T E R M I N A

Liquidare e pagare la retribuzione di risultato per gli anni 2020 e 2021, ai Responsabili
dei Settori AA.GG., Economico Finanziario e LL. PP - Urbanistica ed Ambiente
incaricati di P. O, come indicato per ciascuno nell’allegato prospetto contabile del
servizio Risorse Umane, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Dare atto che il costo complessivo pari a € 16.888,33 oltre a € 4.291,32 per contributi
previdenziali a carico Ente ed € 1.435,50 per Irap, trova imputazione nei residui
passivi retro così come sotto indicato:

Per € 16.888,33 al cap. 216/21.

Per € 4.291,32 al cap. 216/32.

Per € 1.435,50 al cap. 6453.

Trasmettere il presente provvedimento a tutti i soggetti destinatari.

Il Responsabile del Procedimento
f.to PISCITELLO VINCENZA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AA.GG.

f.to Sig. GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  06-02-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.6 del 06-02-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.6 del 06-02-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


